
 

CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 26-9-2023 53

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 
 Số: 28/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Dương, ngày 26 tháng 7 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc sửa ñổi khoản 2 ðiều 1 Nghị quyết số 43/NQ-HðND  

ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc  
phê duyệt tổng biên chế công chức, số lượng người làm việc và  

hợp ñồng lao ñộng theo Nghị ñịnh số 68/2000/Nð-CP trong các cơ quan của 
Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện, thị xã,  
thành phố; ñơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất ñặc thù  

tỉnh Bình Dương năm 2023 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 11 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết ñịnh số 72-Qð/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính trị về 
biên chế các cơ quan ðảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội ở Trung ương 
và các tỉnh ủy, thành ủy, ñảng ủy khối trực thuộc Trung ương giai ñoạn 2022 - 2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội ñồng 
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng biên chế công chức, số lượng người làm việc và 
hợp ñồng lao ñộng theo Nghị ñịnh số 68/2000/Nð-CP trong các cơ quan của Hội ñồng 
nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố; ñơn vị sự nghiệp công 
lập và Hội có tính chất ñặc thù tỉnh Bình Dương năm 2023; 

Căn cứ Thông báo số 606-TB/TU ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Ban thường vụ 
Tỉnh ủy kết luận về ñiều tiết bổ sung biên chế sự nghiệp khối ðảng và chế ñộ, chính 
sách ñối với viên chức Trường Chính trị và Trung tâm chính trị cấp huyện; 

Xét Tờ trình số 3621/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc sửa ñổi khoản 2 ðiều 1 Nghị quyết số 43/NQ-HðND ngày 12 tháng 
12 năm 2022 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng biên chế công chức, 
số lượng người làm việc và hợp ñồng lao ñộng theo Nghị ñịnh số 68/2000/Nð-CP 
trong các cơ quan của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện, thị xã, 
thành phố; ñơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất ñặc thù tỉnh Bình Dương 
năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 62/BC-HðND ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Ban 
Pháp chế;  ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

                               1 / 2



 

54 CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 26-9-2023

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Sửa ñổi khoản 2 ðiều 1 Nghị quyết số 43/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 
năm 2022 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng biên chế công chức, số 
lượng người làm việc và hợp ñồng lao ñộng theo Nghị ñịnh số 68/2000/Nð-CP trong 
các cơ quan của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, các huyện, thị xã, thành 
phố; ñơn vị sự nghiệp công lập và Hội có tính chất ñặc thù tỉnh Bình Dương năm 2023 
như sau: 

“2. Số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập: 22.942 biên 
chế”. 

 ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh ñiều chỉnh số lượng người làm việc trong 
các ñơn vị sự nghiệp công lập, báo cáo Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp thường lệ 
cuối năm 2023. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ 
ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp thứ 11 
thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2023./. 

 
 

CHỦ TỊCH 
ðã ký: Nguyễn Văn Lộc 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

